[image: image1.jpg]

СОРОК ЧЕТВЕРТОЕ ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ                        НОЖАЙ-ЮРТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                         ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
27.01.2015г.

                  с. Ножай-Юрт                               №10

О внесении изменений в решение Совета депутатов

Ножай-Юртовского муниципального района

"О бюджете Ножай-Юртовского муниципального района

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов"

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Законом Чеченской Республики от 14 июля 2008г. года №39-рз, «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Чеченской Республике» и частью 2 статьи 27 Устава Ножай- Юртовского муниципального района Чеченской Республики, Совет депутатов Ножай-Юртовского муниципального района Чеченской Республики второго созыва

РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета депутатов Ножай-Юртовского муниципального района от 30 декабря 2014 г. №44 «О бюджете Ножай- Юртовского муниципального района Чеченской Республики на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (Газета «Халкъан дош» 31 декабря 2014 г. №103-104,) следующие изменения:

подпункты 1,2,3,6 пункта 1 изложить в следующей редакции;

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального района в сумме 1015350,0 тыс. рублей, в том числе безвозмездных и безвозвратных поступлений из республиканского бюджета в сумме 920236,2 тыс. рублей, налоговых и неналоговых доходов в 95113,7 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального района в сумме 1017965,0 тыс. рублей;

3) прогнозируемый дефицит бюджета муниципального района в сумме 2615,0 тыс. рублей;

6) объем средств направляемых на обслуживание муниципального долга в сумме 385,9 тыс. рублей.

подпункты 1,2 пункта 2 изложить в следующей редакции;

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального района на 2016 год в сумме 1072103,0 тыс. рублей, в том числе безвозмездных и безвозвратных поступлений из республиканского бюджета в сумме 970753,7 тыс. рублей, налоговых и неналоговых доходов в 101349,3

тыс. рублей, и на 2017 год в сумме 1129199,5 тыс. рублей, в том числе безвозмездных и безвозвратных поступлений из республиканского бюджета в сумме 1024049,5 тыс. рублей, налоговых и неналоговых доходов в сумме 105150,0 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального района на 2016 год в сумме 1072103,0 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 128652,4 и на 2017 год в сумме 1129199,5 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 135503,9 тыс. рублей;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«Установить, что доходы бюджета Ножай-Юртовского муниципального района на 2015 год и на плановой период 2016 и 2017 годы формируются за счет федеральных, региональных налогов, сборов и неналоговых доходов в соответствии с нормативами, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральным законом о федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов, законами Чеченской Республики от 19 марта 2015 года №6-РЗ «О республиканском бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» и Законом Чеченской Республики от 19 ноября 2009 года № 63-Р3, «Об установлении нормативов отчислений в местные бюджеты от налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, и региональных налогов, подлежащих зачислению в республиканский бюджет» и приложением 1 к настоящему Решению;

пункт 10 изложить в следующей редакции: «Утвердить муниципальный районный фонд финансовой поддержки бюджетов сельских поселений на 2015 год в сумме 70380,7 тыс. рублей, на 2016 год в сумме 74251,7 тыс. рублей в и на 2017 год сумме 78335,5 тыс. рублей».

2. Приложения 4-14 к Решению изложить в новой редакции согласно приложениям к настоящему Решению:

Настоящее
решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Ножай-Юртовского

муниципального района                                                                    С.А. Селимханов